
Trykkeriet  
 

Som de fleste har hørt rammet et kraftig jordskjelv Japan fredag den 11. mars. Faktisk var dette det kraftigste 
skjelvet som er blitt registrert i Japan. Styrken ble først oppgitt til 8.9, men har i etterkant blitt oppjustert til 
9.0. Ristingene  var så kraftige at det kjentes som hele stålkonstruksjonen knaket i sammenføyningene. 
Mange etterskjelv har det vært. Faktisk er det et jordskjelv akkurat nå mens jeg skriver.  De materielle 
skadene på trykkeriet er minimale, spesielt når man ser hvilke skader som har skjedd andre steder. Vi er 
takknemmelig for at ingen ved trykkeriet eller deres familier er skadet. Systemet rundt oss er i en slags 
unntakstilstand. Strømmen vil bli slått av i perioder, bensin er vanskelig eller umulig å få tak i. Togene går 
veldig begrenset. Butikkene har blitt tømt for varer. Men det verste akkurat nå er frykten for radioaktiv 
stråling fra de atomanleggene som er skadet. Tirsdag 16. mars nådde vi et vendepunkt. Etter samtaler med 
Roald Lidal, misjonskontoret ved Bjørn Olsen og vår familie i Norge, bestemte vi oss for å reise ut av landet. I 
løpet av noen få timer ble hele livssituasjonen vår praktisk talt snudd på hodet. Vi tok kontakt med vårt 
ǊŜƛǎŜǎŜƭǎƪŀǇ ƻƎ Ŧƛƪƪ ŦƭȅǘǘŜǘ ǾňǊŜ ōƛƭƭŜǘǘŜǊ ǘƛƭ έǎň ǎƴŀǊǘ ǎƻƳ ƳǳƭƛƎέΦ aƛƴǳǘǘŜǊ ǎŜƴŜǊŜ ǾŀǊ ŘŀǘƻŜƴ ǎŀǘǘ ǘƛƭ ƭǄǊŘŀƎ 
19., som gav oss 2,5 dag til å pakke og frigjøre leiligheten. Vi jobbet natt og dag for å bli ferdige. Fredag 18. 
klokka 12:45 satte vi kursen for trykkeriet for siste gang. Det var så mange vi skulle sagt farvel til, men rakk 
bare noen få. Alt ble dratt opp med røttene. Spesielt for barna er dette en tøffere situasjon enn ønskelig. 
Skolen er stengt på grunn av strømsituasjonen. Veldig mange elever reiser med tog til og fra skolen. Dersom 
man ikke kan være sikker på om togene går, blir det helt umulig med vanlig skoledag. Derfor har skolen frem 
ǘƛƭ сΦ ŀǇǊƛƭ ǎƪƛŦǘŜǘ ǘƛƭ έƻƴƭƛƴŜέ ǳƴŘŜǊǾƛǎƴƛƴƎΦ 5ŜǘǘŜ ōŜǘȅǊ ŀǘ .enjamin og Sarah ikke fikk treffe noen av sine 
klassevenner og sagt hade. På trykkeriet står Roald og Inga klare til å kjøre oss til bussen. Vi ville helst kjøre 
buss til flyplassen pga mye bagasje og lite bensin på bilen. Da det var vanskelig å få tak i en buss ble det til at 
vi reiste til flyplassen på fredag, selv om flyet ikke skulle gå før på lørdag. Vi så for oss at vi måtte overnatte 
sittende med all bagasjen rundt oss, men halleluja, Gud er god! Brittish Airways klarte å finne ledige seter til 
oss på et fly med avgang 21:10 samme dag. Innsjekking av all bagasjen gikk greit og vi befinner oss på vei til 
Hong Kong. At flyet ble omdirigert er også en lang historie. Etter mange timer i luften befinner vi oss på 
Heathrow flyplassen i London. Her må vi vente i 8,5 time på flyforbindelsen til Oslo. Tiden går med til å spise, 
sjekke mail, facebook og titte i alle taxfree butikkene. Endelig kan vi lese på info-tavlene at ombordstigning 
av flyet er igang. Rastløse, trøtte og slitne står vi igjen på norsk jord klokka 19:50. Etter å ha oppdaget at all 
bagasjen vår ligger igjen i London og fylt ut en rapport, trer vi ut i ankomsthallen og treffer onkel Ruben, 
bestefar Magnus og Bjørn Olsen som står og venter på oss. Det blir en gledesfylt gjenforening. Vi er veldig 
glade for at vi er tilbake, men skulle ønske at situasjoen rundt vår avreise fra Japan var helt annerledes. Våre 
tanker er selvfølgelig også hos våre venner som fortsatt befinner seg i Japan. Det vil nok ta en god stund før 
ting faller tilbake til en normal hverdag. Vi må formidle vår store takk til alle som har husket på oss i forbønn. 
Frykt for det ukjente, og da spesielt frykt for hvilken innvirkning det kunne ha på barna, må nok sies var 
hovedgrunnen til at vi valgte å bryte over på kort varsel. Men vi tror at Jesus ved Hellige Ånd bor i oss og så 
absolutt er med i våre avgjørelser.  
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 La oss flytte blikket litt bort fra oss selv og se på hva Gud fortsetter å gjøre i Kina. Vi 

står i beundring hver gang vi hører og leser om hva som skjer. Ingen kan med sikkerhet si hvor mange 
som finner Jesus og får sine liv forvandlet daglig eller månedlig. Vi kan bare si at det er MANGE. 
 
En nær venn fortalte nylig om et møte med en lokal evangelist. Han hadde startet et arbeid på en ny 
plass for  
5 måneder siden. På den ǘƛŘŜƴ ƘŀŘŘŜ έōŀǊŜέ рс ōƭƛǘǘ ŦǄŘǘ Ǉň ƴȅΦ Iŀƴ ǎȅƴǘŜǎ ŘŜǘ ǾŀǊ Ŝǘ ǘǄŦǘ ǎǘŜŘ ň ƧƻōōŜ 
og ba om unnskyldning for at det ikke var flere som hadde tatt imot de gode nyhetene. Hva skal vi si? 
Hadde det blitt 56 nye frelst på 5 måneder i vår menighet hadde vi kalt det vekkelse. Men sammenlignet 
med mange andre områder i Kina blir dette sett på som en veldig svak vekst.  
 
Selv om myndighetene står hardnakket på at det er bibler nok i Kina, kjenner vi til en helt annen 
virkelighet. Vi mottar hele tiden forespørsler etter flere bibler. Vår venn som vi nevnte ovenfor mottok 
på sin siste tur til Kina hele 39 adresser fra brødre som trang bibler. En annen pastor ønsket 20 000 
bibler i året til forskjellige adresser. Dette er bare et par eksempler. Hvis behovet for hele landet var lagt 
sammen ville tallet blitt overveldende. Vi takker Gud for at vi ved hans nåde får være med å bringe ut 
evangeliet.   

Kilde: Roald Lidals månedsbrev for mars 2011 
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